
KANTON AARGAU

Bezirk Lenzburg

Gemeinde Hendschiken

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 26. September 2021

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

463

16

857

447

8

455

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative vom 2. April 2019 "Löhne entlasten, Kapital gerecht besteuernT

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 50.8 %

435

Ja-Stimmen

138

6

0 6

429

Nein-Stimmen

291

Vorlage 2 Änderung vom 18. Dezember 2020 des Schweizerischen Zivilgesetzbuches (Ehe für alle)

Eingelangte Stimmzettel 446

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 52.0 %

Ja-Stimmen

295

6

0 6

440

Nein-Stimmen

145
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Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar
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KANTON AARGAU Gemeinde Hendschiken

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Amtsperiode 2022/2025
vom 26. September 2021

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 46. 1 %

463

16

5

0

857

447

8

455

395

5

390

Ergebnisse: Gemeinderat (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Küster Peter (bisher)

Hofmann Susanne (bisher)

Mathys Marco (bisher)

Boillod Nathalie

Wasmer Roger

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

317 gewählt

307 gewählt

336 gewählt

180 gewählt

191 gewählt
217

1'548 Absolutes Mehr: 155
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sltzzahl, Ergebnis

ggg halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

6

1 '950 Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel
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KANTON AARGAU Gemeinde Hendschiken

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Amtsperiode 2022/2025
vom 26. September 2021

Ergebnisse: Gemeindeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Küster Peter

Wasmer Roger

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

251

95

24

370

19

1

390

Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

nicht gewählt

Absolutes Mehr: 186
Formel: Gesamtzahl QültiQer Stimmen
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = s

Ergebnisse: Vizeammann (1 Sitz / 1 Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Hofmann Susanne

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

249 gewählt

99

348 Absolutes Mehr: 175
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

6

390

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar
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